
- 1 / 11 - 

ΘΕΜΑ: Επικύρωση Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης και Πίνακα Αξιολόγησης Προτάσεων που 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής επενδυτικών σχεδίων με τίτλο 
«Ενίσχυση για την ίδρυση επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερεια-
κής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3α.4.2)» στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ88/4124). 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1) Το σύνολο του Νομοθετικού – Κανονιστικού Πλαισίου της πρόσκλησης ΑΜΘ88 (Α/Α ΟΠΣ: 4124) «Ενίσχυση για την ίδρυ-
ση επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Εξειδίκευσης (Δράση 3α.4.2)» σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην Απόφαση με Α.Π. 300/22-01-2020 (ΑΔΑ: ΦΞΘ17ΛΒ-Κ7Ο), όπως αυτή τροποποιήθηκε (4η τροπο-
ποίηση) και ισχύει με την με Α.Π. 227/10.12.2020 (9ΟΨΞ7ΛΒ-Ν86) απόφαση, 

2) Την με αριθμό πρωτ. 3936/07.08.2020 (ΑΔΑ: 6ΕΒΟ7ΛΒ-ΥΕΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: «Συγκρότηση 
Επιτροπής Αξιολόγησης Πρόσκλησης ΑΜΘ88 «Ενίσχυση για την ίδρυση επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς 
της Περιφερειακής Στρατηγικής Εξειδίκευσης (Δράση 3α.4.2)», 

3) Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων, στο πλαίσιο της ως 
άνω πρόσκλησης, 

4) Τις με α.π. ΑΜΘΕ5/1-10/9/2020 έως ΑΜΘΕ5/184-6/11/2020 επιστολές της Επιτροπής Αξιολόγησης για υποβολή συ-
μπληρωματικών και διευκρινήσεων, 

5) Τα υποβληθέντα συμπληρωματικά και διευκρινήσεις των φορέων με α.π. ΑΜΘΕ5/1-14/9/2020 έως ΑΜΘΕ5/211-
11/12/2020 

6) Το με α.π. 12018/ 18-12-2020, Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης υποβολής επενδυτικών σχεδίων με τίτλο «Ενίσχυση για την ίδρυση επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε 
τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3α.4.2)» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης, 

7) Την αξιολόγηση εκάστης αίτησης χρηματοδότησης, όπως καταγράφεται στα αναλυτικά  Φύλλα Αξιολόγησης, τα οποία 
αποτυπώνονται στο ΠΣΚΕ 

8) Την με α.π. 10399/ 18-12-2020 εισήγηση του Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης και Πίνακα Αξιολόγησης Προτάσεων που 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής επενδυτικών σχεδίων με τίτλο «Ενίσχυση για την ίδρυση επιχει-
ρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3α.4.2)» στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ88/4124). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την επικύρωση του με α.π 12018/ 18-12-2020 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης και του συνημμέ-

νου στην παρούσα απόφαση Πίνακα Αξιολογημένων Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28, Κομοτηνή 
Ταχ. Κώδικας: 69132 
Πληροφορίες: Ι. Κεσανλής 
Τηλέφωνο: 25313-52332 
Fax: 25310-81601 
Email: ikessanlis@mou.gr 

  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 
 
 

Κομοτηνή, 22-12-2020 
Αριθ. Πρωτ.: 6509 

 
 

Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 2 / 11 - 

ΑΜΘ88/4124 στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής επενδυτικών σχεδίων με τίτλο «Ενίσχυση για την 

ίδρυση επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδί-

κευσης (Δράση 3α.4.2)» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο του Επιχει-

ρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014-2020. 

Ο Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 
 

Χρήστος Μέτιος 

Συνημμένα: 

 Πίνακας Αξιολογημένων Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής επενδυτικών σχεδίων με 
τίτλο «Ενίσχυση για την ίδρυση επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Ε-
ξειδίκευσης (Δράση 3α.4.2)» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ88/4124). 

Πίνακας αποδεκτών: 
Με την υποχρέωση αποστολής στους δικαιούχους του Πίνακα Αξιολογημένων Προτάσεων 

 Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας (ΕΦΕΠΑΕ) Σεβαστουπό-
λεως 113, 115 26 Αθήνα, info@efepae.gr 

 Διαχειριστική Έργων Στήριξης ΜΜΕ – Οικονομική Συμβουλευτική Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΔΕΣΜ-ΟΣ ΑΜΘ), 
info@desm-os.gr, Όπισθεν οικισμού Ηφαίστου - έναντι Πανεπιστημιούπολης - 69150 Κομοτηνή. 

Κοινοποίηση: 

 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, stateaid_unit@mnec.gr 

Εσωτερική Διανομή: 

 Προϊστάμενος ΕΥΔ και Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ 
 Χρονολογικό αρχείο 

mailto:info@efepae.gr
mailto:i
mailto:i
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 3 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

A/A Κωδικός Έργου 
Αιτούμενος Επιχορη-

γούμενος Π/Ϋ 
Επιχορηγούμενος Π/Ϋ 
μετά την  αξιολόγηση 

Δημόσια Δαπάνη 
μετά την αξιολόγη-

ση 

Τελική 
Βαθμολογία 

Ειδικοί Όροι 

1 ΑΜΘΕ5-0062813 198.378,89 198.378,89 138.865,21 95,83  

2 ΑΜΘΕ5-0071095 108.467,04 108.467,04 75.926,92 94  

3 ΑΜΘΕ5-0066251 127.886,13 126.770,13 88.739,09 92,5  

4 ΑΜΘΕ5-0062814 162.559,37 162.559,37 113.791,55 91,08  

5 ΑΜΘΕ5-0073294 285.000,00 285.000,00 199.500,00 90  

6 ΑΜΘΕ5-0065154 137.270,94 135.936,67 95.155,66 89,43  

7 ΑΜΘΕ5-0068321 69.980,54 69.980,54 48.986,37 89,16  

8 ΑΜΘΕ5-0075040 120.715,85 120.715,85 84.501,07 89  

9 ΑΜΘΕ5-0062195 47.836,82 47.115,21 32.980,52 87,97  

10 ΑΜΘΕ5-0075774 285.000,00 279.000,00 195.300,00 86,5  

11 ΑΜΘΕ5-0061910 101.449,64 101.449,64 71.014,73 86,28  

12 ΑΜΘΕ5-0062940 104.456,16 101.476,16 71.033,30 86,19  

13 ΑΜΘΕ5-0072113 55.439,36 52.426,16 36.698,28 86,17  

14 ΑΜΘΕ5-0068345 43.901,65 43.524,78 30.467,33 85,69  

15 ΑΜΘΕ5-0062928 60.322,90 58.812,05 41.168,39 85  

16 ΑΜΘΕ5-0063236 282.744,02 282.744,02 197.920,80 85  

17 ΑΜΘΕ5-0074563 30.000,00 30.000,00 21.000,00 85  

18 ΑΜΘΕ5-0062104 180.000,00 180.000,00 125.999,92 84  

19 ΑΜΘΕ5-0073204 284.902,20 284.902,20 199.431,54 84  

20 ΑΜΘΕ5-0075509 99.576,20 97.285,85 68.100,08 84  

21 ΑΜΘΕ5-0072516 95.517,20 95.517,20 66.862,03 83,83  

22 ΑΜΘΕ5-0072640 269.950,60 264.950,60 185.465,41 83,5  

23 ΑΜΘΕ5-0063405 284.961,92 284.961,92 199.473,34 83  

24 ΑΜΘΕ5-0068347 138.369,72 138.369,72 96.858,80 83  

25 ΑΜΘΕ5-0071257 93.818,08 92.440,88 64.708,58 83  

26 ΑΜΘΕ5-0072638 249.909,60 249.909,60 174.936,72 83  

27 ΑΜΘΕ5-0073323 98.772,89 98.772,89 69.141,01 83  

28 ΑΜΘΕ5-0074756 53.423,70 53.423,70 37.396,58 83  

29 ΑΜΘΕ5-0076037 95.157,10 95.157,10 66.609,96 83  

30 ΑΜΘΕ5-0073413 285.000,00 285.000,00 199.500,00 82,93  

31 ΑΜΘΕ5-0074497 203.000,00 203.000,00 142.099,99 82,5  

32 ΑΜΘΕ5-0068233 131.544,18 131.244,18 91.870,90 82  

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 4 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

33 ΑΜΘΕ5-0072363 283.387,84 282.097,84 196.551,44 82  

34 ΑΜΘΕ5-0073363 224.996,52 224.996,52 157.497,54 82  

35 ΑΜΘΕ5-0074038 131.968,52 131.968,52 92.377,94 82  

36 ΑΜΘΕ5-0068731 86.178,00 85.917,00 60.141,90 81,02  

37 ΑΜΘΕ5-0072522 124.054,21 124.054,21 86.837,94 80  

38 ΑΜΘΕ5-0061799 78.422,91 78.422,91 54.896,03 79,1  

39 ΑΜΘΕ5-0073731 39.924,16 39.924,16 27.946,91 79  

40 ΑΜΘΕ5-0076260 71.500,00 71.500,00 50.050,00 79  

41 ΑΜΘΕ5-0071951 284.980,00 284.980,00 199.486,00 78  

42 ΑΜΘΕ5-0073305 202.327,91 202.327,91 141.629,37 78  

43 ΑΜΘΕ5-0070934 113.504,45 110.211,01 77.147,70 77,18  

44 ΑΜΘΕ5-0075016 36.470,24 34.026,24 23.818,36 77  

45 ΑΜΘΕ5-0075293 284.991,27 284.991,27 199.493,88 77  

46 ΑΜΘΕ5-0073606 98.922,62 98.922,62 69.245,83 76,67  

47 ΑΜΘΕ5-0071636 45.473,50 34.703,52 24.292,37 75,97  

48 ΑΜΘΕ5-0068594 115.097,24 115.097,24 80.568,05 75,25  

49 ΑΜΘΕ5-0068632 71.910,60 71.710,60 50.197,41 75  

50 ΑΜΘΕ5-0071081 163.027,05 163.027,05 114.118,93 75  

51 ΑΜΘΕ5-0074720 222.176,04 222.176,04 155.523,22 75  

52 ΑΜΘΕ5-0068177 50.993,61 49.419,49 34.593,63 74  

53 ΑΜΘΕ5-0070179 126.466,76 126.466,76 88.526,72 74  

54 ΑΜΘΕ5-0070640 265.838,41 265.838,41 186.086,88 74  

55 ΑΜΘΕ5-0071265 123.940,04 123.140,04 86.198,02 74  

56 ΑΜΘΕ5-0071860 123.327,97 123.327,97 86.329,57 74  

57 ΑΜΘΕ5-0072756 126.033,62 124.233,62 86.963,51 74  

58 ΑΜΘΕ5-0073099 285.000,00 285.000,00 199.499,98 74  

59 ΑΜΘΕ5-0073339 284.600,00 275.212,00 192.648,40 74  

60 ΑΜΘΕ5-0075514 26.273,52 26.273,52 18.391,46 74  

61 ΑΜΘΕ5-0068148 109.086,50 109.086,50 76.360,53 73  

62 ΑΜΘΕ5-0071012 149.999,00 146.999,00 102.899,29 73  

63 ΑΜΘΕ5-0071591 169.239,11 169.239,11 118.467,37 73  

64 ΑΜΘΕ5-0073616 284.920,00 284.920,00 199.444,00 73  

65 ΑΜΘΕ5-0074717 69.570,00 69.570,00 48.699,00 73 
Ειδικός Όρος: Η επένδυση θα 
πρέπει να πραγματοποιηθεί 
στον επιλέξιμο ΚΑΔ 16.23.11 

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 5 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

(Κατασκευή παράθυρων, 
μπαλκονόπορτων και πλαισί-
ων τους, πορτών και κασών 
και κατωφλιών για πόρτες 

από ξύλο). 

66 ΑΜΘΕ5-0071963 283.480,70 283.480,70 198.436,49 72,98 

Ειδικός Όρος: Η επιχείρη-ση, 
μετά την ένταξη και πριν την 
πρώτη εκταμίευ-ση, θα πρέ-
πει να έχει συσταθεί με μία 

από τις παρακάτω επιλέξιμες 
Νομικές Μορφές : 

• ΜΙΚΕ (Μονοπρόσωπη Ιδιω-
τική Κεφαλαιουχική Εταιρεία) 

• ΜΕΠΕ (Μονοπρόσωπη Ε-
ταιρεία Περιορισμένης Ευθύ-

νης) 
• Μονοπρόσωπη ΑΕ (Μο-

νοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία) 

προκειμένου να διασφα-
λιστεί ότι θα τηρηθούν οι 

όροι ένταξης της Πρό-
σκλησης της Δράσης και δεν 
θα αλλοιωθεί η βαθ-μολογία 

των πράξεων. 

67 ΑΜΘΕ5-0062641 251.568,44 251.568,44 176.097,90 72  

68 ΑΜΘΕ5-0070584 173.509,82 173.509,82 121.456,85 72  

69 ΑΜΘΕ5-0071249 234.063,99 234.063,99 163.844,79 72  

70 ΑΜΘΕ5-0073321 285.000,00 285.000,00 199.499,98 72  

71 ΑΜΘΕ5-0071271 285.000,00 285.000,00 199.499,97 71,34  

72 ΑΜΘΕ5-0073678 39.867,00 39.867,00 27.906,90 71,33  

73 ΑΜΘΕ5-0073738 179.485,75 164.522,63 115.165,83 71  

74 ΑΜΘΕ5-0071072 285.000,00 279.000,00 195.300,00 70  

75 ΑΜΘΕ5-0063121 235.577,97 230.817,97 161.572,57 69,67  

76 ΑΜΘΕ5-0071311 138.075,52 138.075,52 96.652,85 69  

77 ΑΜΘΕ5-0073422 152.218,35 149.583,15 104.708,18 69  

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 6 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

78 ΑΜΘΕ5-0075315 49.999,72 49.914,72 34.940,30 69  

79 ΑΜΘΕ5-0075603 203.240,13 193.390,13 135.373,09 69  

80 ΑΜΘΕ5-0069438 270.341,00 270.341,00 189.238,70 68  

81 ΑΜΘΕ5-0070707 285.000,00 280.000,00 195.999,99 68  

82 ΑΜΘΕ5-0073252 66.612,76 66.612,76 46.628,92 68  

83 ΑΜΘΕ5-0073408 284.999,47 284.999,47 199.499,61 68  

84 ΑΜΘΕ5-0074836 61.916,20 61.616,20 43.131,33 68  

85 ΑΜΘΕ5-0075316 145.332,73 145.332,73 101.732,91 68  

86 ΑΜΘΕ5-0076118 285.000,00 285.000,00 199.500,00 68  

87 ΑΜΘΕ5-0072515 54.064,40 50.624,91 35.437,43 67,83  

88 ΑΜΘΕ5-0072958 285.000,00 283.500,00 198.450,00 67,5  

89 ΑΜΘΕ5-0072316 42.143,81 42.143,81 29.500,65 67  

90 ΑΜΘΕ5-0073639 284.641,00 284.641,00 199.248,70 67  

91 ΑΜΘΕ5-0073836 201.148,36 201.148,36 140.803,85 66,97  

92 ΑΜΘΕ5-0063500 176.244,35 176.244,35 123.371,03 66  

93 ΑΜΘΕ5-0068317 285.000,00 285.000,00 199.500,00 66  

94 ΑΜΘΕ5-0070606 50.424,10 50.424,10 35.296,83 66  

95 ΑΜΘΕ5-0073074 75.995,00 75.995,00 53.196,50 65,92  

96 ΑΜΘΕ5-0070617 35.935,20 35.935,20 25.154,63 65,83  

97 ΑΜΘΕ5-0070558 25.500,60 25.500,60 17.850,40 65,76  

98 ΑΜΘΕ5-0062353 250.721,61 246.351,89 172.446,31 65,67  

99 ΑΜΘΕ5-0063914 56.600,00 56.600,00 39.620,00 64,16  

100 ΑΜΘΕ5-0071079 20.267,68 20.267,68 14.187,35 64,08  

101 ΑΜΘΕ5-0072423 285.000,00 285.000,00 199.500,00 64  

102 ΑΜΘΕ5-0072636 25.792,88 25.792,88 18.055,01 64  

103 ΑΜΘΕ5-0072990 284.970,00 284.970,00 199.479,00 64  

104 ΑΜΘΕ5-0073297 284.998,70 284.542,70 199.179,88 64  

105 ΑΜΘΕ5-0075794 36.966,51 36.966,51 25.876,55 64  

106 ΑΜΘΕ5-0075877 80.840,00 80.840,00 56.588,00 64  

107 ΑΜΘΕ5-0075311 284.036,30 284.036,30 198.825,41 63,92 

Ειδικός Όρος: Η επιχείρηση, 
μετά την ένταξη και πριν την 

πρώτη εκταμίευση, θα πρέπει 
να έχει συσταθεί με μία από 

τις παρακάτω επιλέξιμες 
Νομικές Μορφές: 

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 7 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

• ΜΙΚΕ (Μονοπρόσωπη Ιδιω-
τική Κεφαλαιουχική Εταιρεία) 

• ΜΕΠΕ (Μονοπρόσωπη Ε-
ταιρεία Περιορισμένης Ευθύ-

νης) 
• Μονοπρόσωπη ΑΕ (Μο-

νοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία) 

προκειμένου να διασφαλιστεί 
ότι θα τηρηθούν οι όροι έντα-
ξης της Πρόσκλησης της Δρά-
σης και δεν θα αλλοιωθεί η 
βαθμολογία των πράξεων. 

108 ΑΜΘΕ5-0072055 284.980,00 284.980,00 199.486,00 63,42  

109 ΑΜΘΕ5-0075675 36.498,68 36.498,68 25.549,07 63,14  

110 ΑΜΘΕ5-0073537 185.820,00 185.820,00 130.074,00 62,84  

111 ΑΜΘΕ5-0076185 24.589,20 24.589,20 17.212,42 62,78  

112 ΑΜΘΕ5-0075254 260.000,00 260.000,00 182.000,00 62,33  

113 ΑΜΘΕ5-0076224 283.492,90 283.492,90 198.445,03 61,75  

114 ΑΜΘΕ5-0076081 96.911,92 92.764,46 64.935,07 60,83 

Ειδικός Όρος: Η επιχείρηση, 
μετά την ένταξη και πριν την 

πρώτη εκταμίευση, θα πρέπει 
να έχει συσταθεί με μία από 

τις παρακάτω επιλέξιμες 
Νομικές Μορφές: 

• ΜΙΚΕ (Μονοπρόσωπη Ιδιω-
τική Κεφαλαιουχική Εταιρεία) 

• ΜΕΠΕ (Μονοπρόσωπη Ε-
ταιρεία Περιορισμένης Ευθύ-

νης) 
• Μονοπρόσωπη ΑΕ (Μο-

νοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία) 

προκειμένου να διασφαλιστεί 
ότι θα τηρηθούν οι όροι έντα-
ξης της Πρόσκλησης της Δρά-

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 8 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

σης και δεν θα αλλοιωθεί η 
βαθμολογία των πράξεων. 

115 ΑΜΘΕ5-0072193 25.454,12 25.454,12 17.817,87 60,2  

116 ΑΜΘΕ5-0061985 174.455,00 167.455,00 117.218,50 60 

Ειδικός Όρος: Η επιχείρηση, 
μετά την ένταξη και πριν την 

πρώτη εκταμίευση, θα πρέπει 
να έχει συσταθεί με μία από 

τις παρακάτω επιλέξιμες 
Νομικές Μορφές : 

• ΜΙΚΕ (Μονοπρόσωπη Ιδιω-
τική Κεφαλαιουχική Εταιρεία) 

• ΜΕΠΕ (Μονοπρόσωπη Ε-
ταιρεία Περιορισμένης Ευθύ-

νης) 
• Μονοπρόσωπη ΑΕ (Μονο-

πρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία) 
προκειμένου να διασφαλιστεί 
ότι θα τηρηθούν οι όροι έντα-
ξης της Πρόσκλησης της Δρά-
σης και δεν θα αλλοιωθεί η 
βαθμολογία των πράξεων. 

117 ΑΜΘΕ5-0068823 72.900,00 72.900,00 51.030,00 60  

118 ΑΜΘΕ5-0069703 30.968,32 29.831,00 20.881,70 60  

119 ΑΜΘΕ5-0070993 60.128,00 60.128,00 42.089,60 60  

120 ΑΜΘΕ5-0072495 285.000,00 285.000,00 199.499,98 60  

121 ΑΜΘΕ5-0072922 284.900,00 284.900,00 199.430,00 60  

122 ΑΜΘΕ5-0074718 282.525,00 276.925,00 193.847,50 60  

123 ΑΜΘΕ5-0075041 74.522,41 74.522,41 52.165,68 60  

124 ΑΜΘΕ5-0075781 285.000,00 285.000,00 199.499,99 60  

125 ΑΜΘΕ5-0073362 284.999,50 284.999,50 199.499,65 59,83  

126 ΑΜΘΕ5-0062359 45.883,00 45.883,00 32.118,10 59  

127 ΑΜΘΕ5-0063025 53.792,90 53.792,90 37.655,01 59  

128 ΑΜΘΕ5-0068690 141.165,88 141.165,88 98.816,11 59  

129 ΑΜΘΕ5-0070307 283.048,00 283.048,00 198.133,60 59  

130 ΑΜΘΕ5-0073290 285.000,00 285.000,00 199.499,98 59  

131 ΑΜΘΕ5-0075042 94.252,32 94.252,32 65.976,62 59  

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 9 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

132 ΑΜΘΕ5-0075975 72.404,48 72.404,48 50.683,09 59  

133 ΑΜΘΕ5-0062249 285.000,00 285.000,00 199.500,00 58,39  

134 ΑΜΘΕ5-0072560 234.430,00 213.160,00 149.212,00 58,33  

135 ΑΜΘΕ5-0061703 172.500,00 172.500,00 120.750,00 58  

136 ΑΜΘΕ5-0070928 81.991,75 81.991,75 57.394,22 58  

137 ΑΜΘΕ5-0072202 284.364,98 280.214,98 196.150,48 58  

138 ΑΜΘΕ5-0073324 106.645,01 106.095,01 74.266,50 58  

139 ΑΜΘΕ5-0073901 80.554,85 80.554,85 56.388,39 58  

140 ΑΜΘΕ5-0073921 109.609,08 103.606,88 72.524,81 58  

141 ΑΜΘΕ5-0074577 79.794,10 79.794,10 55.855,87 58  

142 ΑΜΘΕ5-0068140 92.046,00 92.523,00 64.432,20 57,33  

143 ΑΜΘΕ5-0071442 284.812,05 275.387,81 192.771,45 57,28  

144 ΑΜΘΕ5-0070779 91.925,78 91.925,78 64.348,03 57  

145 ΑΜΘΕ5-0073500 285.000,00 285.000,00 199.499,94 57  

146 ΑΜΘΕ5-0075047 285.000,00 282.644,00 197.850,80 57 

Ειδικός Όρος: Η επιχείρηση, 
μετά την ένταξη και πριν την 

πρώτη εκταμίευση, θα πρέπει 
να έχει συσταθεί με μία από 

τις παρακάτω επιλέξιμες 
Νομικές Μορφές: 

• ΜΙΚΕ (Μονοπρόσωπη Ιδιω-
τική Κεφαλαιουχική Εταιρεία) 

• ΜΕΠΕ (Μονοπρόσωπη Ε-
ταιρεία Περιορισμένης Ευθύ-

νης) 
• Μονοπρόσωπη ΑΕ (Μο-

νοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία) 

προκειμένου να διασφαλιστεί 
ότι θα τηρηθούν οι όροι έντα-
ξης της Πρόσκλησης της Δρά-
σης και δεν θα αλλοιωθεί η 
βαθμολογία των πράξεων. 

147 ΑΜΘΕ5-0075677 285.000,00 257.684,00 180.378,80 57  

148 ΑΜΘΕ5-0075682 115.102,32 113.602,32 79.521,61 57  

149 ΑΜΘΕ5-0061602 162.787,02 159.787,02 111.850,88 55  

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 10 / 11 - 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

i) Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση 

150 ΑΜΘΕ5-0070816 186.667,00 186.667,00 130.666,90 55  

151 ΑΜΘΕ5-0071597 50.955,31 50.760,31 35.532,21 54,82  

152 ΑΜΘΕ5-0068596 43.949,70 31.661,60 22.163,12 54  

153 ΑΜΘΕ5-0072044 43.971,75 43.971,75 30.780,22 53,55  

154 ΑΜΘΕ5-0069951 281.917,20 281.642,20 197.149,54 52,34  

155 ΑΜΘΕ5-0075502 285.000,00 227.550,00 159.285,00 51,4  

156 ΑΜΘΕ5-0073605 281.807,50 272.747,50 190.923,25 51,33  

157 ΑΜΘΕ5-0075964 284.000,00 283.600,00 198.520,00 50,62  

158 ΑΜΘΕ5-0071773 252.630,14 250.855,40 175.598,76 50,33  

159 ΑΜΘΕ5-0074860 161.092,81 152.092,81 106.464,93 50,03  

160 ΑΜΘΕ5-0068586 284.412,90 271.412,90 189.989,03 50,01  

161 ΑΜΘΕ5-0073767 68.505,00 68.505,00 47.953,50 50  

Υποσύνολο: 26.251.658,25 25.941.039,77 18.157.474,96 
 

  
 
 
 

 

ii.α) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω μη κάλυψης τυπικών προϋποθέσεων (Έλεγχος Πληρότητας & Επιλεξιμότητας) 

A/A Κωδικός Έργου 
Αιτούμενος Επιχορη-

γούμενος Π/Ϋ 
Αιτιολόγηση της Βαθμολογίας 

162 ΑΜΘΕ5-0073112 111.650,56 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

163 ΑΜΘΕ5-0072902 284.957,50 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

164 ΑΜΘΕ5-0075710 284.939,27 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

165 ΑΜΘΕ5-0071946 272.956,45 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

166 ΑΜΘΕ5-0068664 21.144,50 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

167 ΑΜΘΕ5-0063380 285.000,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

168 ΑΜΘΕ5-0062113 253.151,84 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

169 ΑΜΘΕ5-0073445 119.867,14 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

170 ΑΜΘΕ5-0075777 32.000,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

171 ΑΜΘΕ5-0076123 60.193,14 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

172 ΑΜΘΕ5-0072881 76.146,20 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

173 ΑΜΘΕ5-0067931 22.830,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

174 ΑΜΘΕ5-0076294 222.609,47 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

175 ΑΜΘΕ5-0076223 284.800,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ



- 11 / 11 - 

ii.α) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω μη κάλυψης τυπικών προϋποθέσεων (Έλεγχος Πληρότητας & Επιλεξιμότητας) 

176 ΑΜΘΕ5-0076140 37.000,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

177 ΑΜΘΕ5-0061633 90.147,38 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

178 ΑΜΘΕ5-0071220 165.000,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

179 ΑΜΘΕ5-0063356 69.297,66 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

180 ΑΜΘΕ5-0063448 272.297,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

181 ΑΜΘΕ5-0061899 21.000,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

182 ΑΜΘΕ5-0073438 165.094,80 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

Υποσύνολο: 3.152.082,91  
 
 

ii.β) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω αιτήσεων που συγκέντρωσαν συνολική βαθμολογία χαμηλότερης των ορίων της Πρόσκλησης 

A/A Κωδικός Έργου 
Αιτούμενος Επιχορη-

γούμενος Π/Ϋ 
Αιτιολόγηση της Βαθμολογίας 

183 ΑΜΘΕ5-0075941 127.900,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

184 ΑΜΘΕ5-0076159 285.000,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

185 ΑΜΘΕ5-0069971 189.550,46 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

Υποσύνολο: 602.450,46  
 
 
 
 

iii) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω Παραίτησης από τη Δράση 

A/A Κωδικός Έργου 
Αιτούμενος Επιχορη-

γούμενος Π/Ϋ 
Αιτιολόγηση της Βαθμολογίας 

186 ΑΜΘΕ5-0068584 284.790,47 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

187 ΑΜΘΕ5-0073581 284.600,00 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

188 ΑΜΘΕ5-0075841 29.660,66 Σύμφωνα  με το αναλυτικό φύλλο αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

Υποσύνολο: 599.051,13  

Σύνολο: 4.353.584,50  
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΒΣ7ΛΒ-ΖΕΥ


		2020-12-22T11:46:35+0200
	Athens




